TERTIAM iam rationem ſubui- go, quia compertiſſimum eſt, Deum ma- iorem gratiam illi confeſſare, quem maio- ri amore amicitiae proſequitur: Deus au- tem denuſus, & intensius, quam omnes ſimul famulos ſuos, Matrem ſuam dile- **D. Bonav. in** xit, vt enim dixit ex Auguſtino, D. Bonaventura. B. Virginem alloquens: *Te ipse Re- gina, ut matrem veram, & decoram ſpon- ſum præ omnibus diliges, amoris amplexu aflo-*

D. Anſel. lib. cit. & D. Anſel. lib. de excell. Virginis: de excell. offendit ergo amorem erga matrem, quo nul- **Virginis c. 4.** lum putemus eſſe poſſe maiorem. & D. Beru-

ſeru. 15. non dubitauit dicere, propter ex- cellentiam huius amoris Christianam patrem D. Bernar- veniſſe pro ſola Virgine redimenda, quam pro ſe defi- ceteris omnibus hominibus. Et quis quaſo Virg. bonæ indolis filius non magis diligit matrem ſuam quam omnes ſuos famu- los? igitur, cum Christus Dominus plus matrem ſuam dilexerit, quam reliquos omnes ſimul, conſequens eſt, maiorem gratiae cumulum ei contulisse, quam re- liquis omnibus ſimul.

QVARTAM Rationem deprehendo ex variis comparationibus tam ſacrae Scri- pturæ, quam Sanctorum Patrum, quibus freq[ue]nter coherētatur B. Virgo; com- paratur enim mari propriet nomen Ma- ria: *Omnia flumina intrant in mare, & mare Ecl. non redundat*: igitur, ſicut mare plus aqua- rum ſuū ſuo comprehendit, quam om- nia ſimul flumina, fontes, & putei, ita, & Maria plus continet gratiae, quam reliqui ſimul omnes sancti. Solet etiam compa- rati deipara Maria flumini; *flumen Deire*. **Pſal. 84** plenum eſt aqua: flumen autem competetum eſt, plus aqua continere, quam vafa ſimul omnia, quæ in quantumcumque ingenti, ac populoſa Ciuitate reperiuntur. Comparatur item Soli: *pulchra, ut la- na, elella, ut ſol*, quiſ autem non videat Soli ſplendidoſera lucem auctorēt contulisse nature, quam reliquias omnibus altis ſimul ſumptuis: vnde B. Petrus Damianus dixit: *Sol lucidius incandescens, ita ſibi ſe de B. Pet. in- ram, & lumen rapit poſſionem, ut ſint, quiaſc[on]tra ſe de Virgo veri prælia luminis, in illa accessibili luce perlucens, ſic virorūque ſpirituum be- betat dignitatem, ut in comparatione Virgi- nis nec poſſint, nec debeant apparere. Deinde, ſicut Christus Dominus comparatur fon- ti: apud te eſt fons viæ, id eſt Verbum, quod Pſal. 37. erat apud Deum, ſic B. Virgo (ut recte ob. Iona) ſeruavit Diuus Bernard.) conſertur cum aqueductu: ego quiaſc[on]tra aqueductus exiude D. Bern. in Paradiſo, & reliqui sancti riuis affini- dentur: riuis eius inebrians: queradmo Pſal. 64. dum ergo Christus in Ecclesiſa, eſt tamquam fons petrenis gratiae, beata autem Virgo,*